**A**deus noster. **Ad hebreos. v. c.** Rememoramini pristinos dies: in quibus illuminati magnum certamen sustinistis passionum. Et in altero quidem obprobriis et tribulationibus spectaculum facti: in altero quidem socij taliter

conuersantium effecti. Nam et vitis compassi estis et rapinam bonorum vestrorum cum gaudio susceptis: cognoscetes vos habere meliorem et manentem substantiam. Nolite itaque amittere confidentiam vestram: que magnam habet remunerationem. Patientia enim vobis necessaria est: ut voluntatem dei facientes: reportetis promissionem. Adhuc enim modicum aliquotulum: quod venturum est veniet et non tradabit. Iustus autem meus: ex fide viuunt. **Ad Corinthios. i. iiii. cap.**

**A**matres. Spectaculum facti sumus huic mundo & angelis et hominibus. Nos stulti propter christum: vos autem prudentes in christo. Nos infirmi vos autem fortes. Nos nobiles: nos autem ignobiles. Usque in hac horam et esurimus: et sitimus: et nudi sumus: et colaphis cedimus: et instabiles sumus & laboramus operantes manibus nostris. Male dicimur: & benedicimur. Persecutionem patimur: & sustinemus. Blasphemamur: & obsecramus. Tāquam purgamenta huius mundi facti sumus: omnium hominum periplima usque adhuc. Non ut confundam vos hec scribo: sed ut filios meos charissimos moueam. In christo iesu: domino nostro.

**Lectio libri sapientie puerbiorum. xv.**

**L**ingua sapientis: (capitulum) ornat scientiam: os factorum ebullit stulticiam. In omni loco oculi domini respiciunt bonos et malos. Lingua placabilis

Trum celi circuiusola . ecclesiasticus xxiij .  
 Secundum doctrinam  
 AR . et eum coiter

sequentiū sciā metha . que theologia phorum  
 et sapia noiatur . uersat circa totū ens . et  
 signater circa sbas separas ut ēca nobiliores  
 prea sui subiecti pmi . Et iō qd est ēca nobili  
 ssima entia . nobilissā scia ē inf oēs scias na  
 turalit adiuetas . Nobilitas em sciaz ex no  
 bilitate ont subiectoz . ex primo de aia . Iō  
 in psona hui⁹ scie cōgrue p̄t dict Six celi .  
 2c Cibi describit eius dignitas admirāda  
 q̄ntū ad q̄tuor . s . q̄ntū ad amplexū ambitio  
 nis magnifice Influxū correctionis autentice  
 Actū inquisitionis amplifice . Et gradū plati  
 onis mirifice . ¶ Primū pbat ipius cōtinē  
 tia generalis . cū pmitrit girū . instar em cu  
 iuslibz giri uel circuli que ē figura capacissima  
 scdm geometricos scia metha . oia ambit . nā  
 ut dicit primo hui⁹ in plogo sapiētis . i . me  
 thaphisici ē oia scire ut contigit . Scia enim  
 metha . girat oia entia siue sint imobilia et i  
 corruptibilia . siue mobilia et corruptibilia .  
 inq̄ntū in eis repit ratio entis p quo p̄t in  
 telligi illud eccle . q̄dragēsimo scio . Cū di arcū  
 et b̄ndic qui fecit illū . valde speciosus est in  
 splēdore suo girauit celū in circuiū glorie sue  
 h̄bitus quidē metha . ē quidā arcus mysticus  
 iatiens sagittas veritatis cōtra hostes falsita  
 tis . iō est q̄si arc⁹ refulgēs inf nebulas glorie  
 eccle . 30 . Cū igit ipsū ⁊ b̄ndic qui fecit  
 illū . Nā girauit celū . i . totā vniuersitatem  
 entū ⁊ spali entū quoz hitacō est in celo .  
 Scdm pbat ipūs influēticia uirtuat cū addit  
 celi Sicut em celū influit in hec oia inferiora  
 sic scia metha . in oēs alias scias huānas ut  
 pote q̄ habēt istā sciām . oēs alias et eaz p̄i  
 cipia p̄nt corrigere virga ueritatis defendere  
 hasta p̄bitatis . approbare ⁊ roborare norma  
 equitatis sicut inuit AR . i primo postero .  
 paz ante illud capitulū . Difficile est aut nos  
 cere . Iō circo de hac sciā potest intelligi il  
 lud eccle . q̄dragēsimo tercio . Altitudis fun  
 damentum pulchritudo eius spēs celi in uisio  
 ne glorie . ¶ Tercium pbat efficacia regula

ris cum subiūgit circuiū Circuit quōdem inq̄  
 rendo de oibus ueraciter sine deceptione .  
 Et plurimū efficaciter sine defectione et gene  
 raliter sine exceptōe . iteo in figura ipsa est  
 ille fluuius phison de quo dicit genesis secun  
 do qd ipse circuit omnē terrā eiulath ubi nas  
 cit auz . s . sapientie . ⁊ euz terre illius opri  
 mum ē Eiulath interpretat stolidus . cui⁹ mo  
 sunt oēs scie huāne de se metha . et cepta  
 Quartum pbat eius eminentia splitis al  
 cōcluditur sola . Inter oēs enim scias huānas  
 ista sola p̄cellit et oibus principatur . ipsa  
 enim sola est cui nulla alia assimulatur . Sola  
 enim ē cui oīs alia famulatur . Sola est quā  
 oīs alia admiratur . ut admiratiue dicere pos  
 simus illud triplicat priō . Quomodo secer  
 sola ciuitas . p . p . ⁊ c̄te secer ut regina om  
 nium sciārum .

Etia secundum docē  
 nam AR . primo  
 posteriorū . noticiā  
 subiecti p̄supponitur

toti scie . Nā de subiecto oportet p̄supponere  
 quia est et quid ē . Iō cō ad exposicōz libri  
 metha . manū extendēs cōfidēs de dñi boni  
 tate de subiecto metha . talem p̄fero q̄dem .  
 ¶ Cū ens simpliciter sūptū qd est coē deo et  
 creature sit scie metha . subiectū primū p̄i  
 mitate adēctōnis . Et arguit q̄ nō Nam  
 vni⁹ scie realis est vni⁹ subiectum reale s̄ ens  
 acceptū ut coē deo ⁊ creature non est aliquid  
 vnum reale . metha . aut est vna sciā real .  
 patet g⁹ ens sic coē non est subiectū metha .  
 Adator p̄batur tū . quia cōtingit vno habi  
 tu uti vno actu vni⁹ actus est vnum obiec  
 tum . g⁹ vni⁹ habitus est vnum obiectum  
 Patet sic prima ps . tū . quia nō maioris  
 entitatis est effectus quā cā et mensuratū quā  
 mensura . sed obiectum cā sciām et mensu  
 rat . g⁹ si est sciā realis obiectum non est ens  
 rōnis sed ens reale . et sic patet scda ps . mi  
 nor p̄batur . quia quedē sunt se totis distin  
 eta n̄hil coē reale h̄nt in quo conueniūt . op  
 positum p̄dicati infert oppositū subiecti . s̄  
 deus et creatura sunt se totis distincta . alit  
 deus non esset summe simplex . quia haberet  
 quo cōueniret et quo differret a creatura . g⁹  
 ens coē deo et creature non est aliquid unum  
 reale . ¶ Preterea . illud quo sciā foimaliter

A i

Vel de feodo dno extra rra dnam vel feodum vestrum capti cum latrocinio  
 ad curiam vestram reuertantur & ibidem iudicentur **Hamsoken** hoc est  
 quietum esse de amerciamendis de ingressu hospicioz violento & sine licen-  
 cia & contra pacem dñi regis & quod teneatis pñta de huiusmodi transgressio-  
 ne facta in curia vestra & in terra vestra **Grithbreche** hoc est pax dñi  
 regis fracta quia pax anglie grith romane **Blodewyte** hoc est quietum esse  
 de amerciamendis de medletis & sagunine fusio & quod teneatur pñta in  
 curia vestra & habeatis amerciamenta inde pñtencia quia vite romane  
 anglie medle **Mitwite** hoc est quietum esse de contencione & conuiciis &  
 quia habeatis pñtiam inde in Curia dña & amerciamenta quia scit anglie ten-  
 some gallie **Mledwite** hoc est quietum esse de amerciamendis cum quis de  
 lagat? fugit? Veniat ad pacem dñi regis sponte vel licenciatus **Fle-  
 menewite** hoc est quia habeatis catalla siue amerciamenta hois vestri  
 fugitui **Letherwite** hoc est quia capiatis emendas ab ipso qui corrupit  
 naturam vestram sine licencia dña **Childwite** hoc est quia capiatis gersum  
 ma de natura vestra corrupta & pignata sine licencia vestra **Forstall**  
 hoc est quietum esse de amerciamendis & catallis arrestatis infra rram dnam  
 & amerciamenta inde pñtencia **Scot** hoc est quietum esse de quod consue-  
 tudine sic de coi tallagio factum ad opus dñi vel balliuorum eius **Selde** hoc  
 est quietum esse de consuetudinibus huiusmodi que quondam dari consueuerunt & ad  
 huc dantur sicut hoinegelde & de huiusmodi similibus **Hidage** hoc est quietum  
 esse si dñs rex talliauerit totam rram suam per hidas **Caruage** hoc est si  
 dñs rex talliauerit totam rram suam per carucas **Dangeld** hoc est quietum  
 esse de quadam consuetudine que currit aliquo tempore quam quidam dani  
 lauerunt in anglia **Hoinegeld** hoc est quietum esse de quadam consue-  
 tudine ex parte per talliam per totam rram sicut de quacumque bestia cornuata **La-  
 stage** hoc est quietum esse de quadam consuetudine ex parte in nudimis & mer-  
 catibus per fhus caruendis ubi homo vult **Stallage** hoc est quietum esse de  
 quam consuetudine ex parte per platea captam vel assignatam in nudimis & mer-  
 catibus **Shelvinge** hoc est quietum esse cum attachiamento in aliquo capite  
 vel coram quibuscumque de querelis ostensis & non aduocatis **Wetherling**  
 hoc est quietum esse de amerciamendis coram quibuscumque in transiptione pñtata  
**Burghbreche** hoc est quietum esse de transiptionibus factis in Civitate vel  
 in burgo contra pacem **Wardwite** hoc est quietum esse de denariis dan-  
 dis per wardis faciendis **Hundred** hoc est quietum esse de denariis vel  
 consuetudinibus faciendis pñtatis & hundredariis **Brodehalpen** hoc  
 est quietum esse de quod consuetudine ex parte per tabulis leuatis **Burgh-  
 hote** hoc est quietum esse de auxilio dando ad faciendum burgum castrum Cui-  
 tatem vel muros pñtatis **Muerpen** hoc est quietum esse de diuisis denari-  
 is per auerag dñi Regis **Tract** de exposicionibus **Hombuloz**